
DC\1089195LT.doc PE579.941v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0026/2016

11.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl idiopatinės plaučių fibrozės

Elena Gentile (S&D), Andrey Kovatchev (PPE), Javier Nart (ALDE), 
Raffaele Fitto (ECR), Isabella De Monte (S&D), Luigi Morgano (S&D), 
Nicola Caputo (S&D), Marc Tarabella (S&D), Doru-Claudian Frunzulică 
(S&D), Karin Kadenbach (S&D), Renate Sommer (PPE), Dominique 
Riquet (ALDE), Philippe De Backer (ALDE), Marian Harkin (ALDE), 
Beatriz Becerra Basterrechea (ALDE), Remo Sernagiotto (ECR)

Galioja iki: 11.7.2016



PE579.941v01-00 2/2 DC\1089195LT.doc

LT

0026/2016

Rašytinis pareiškimas dėl idiopatinės plaučių fibrozės, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Idiopatinėmis vadinamos ligos, kurios vystosi dėl nežinomų priežasčių. Idiopatinė plaučių 
fibrozė yra ne visose ES šalyse retąja liga pripažinta lėtinė, progresuojanti ir mirtina 
plaučių liga, kuria serga vyresnio amžiaus suaugusieji. 

2. Europoje idiopatine plaučių fibroze serga nuo 80 000 iki 111 000 žmonių. Liga kasmet 
diagnozuojama maždaug 35 000 žmonių.

3. Nustačius diagnozę ligoniai išgyvena nuo 2 iki 5 metų. Priemonių šiai ligai išgydyti nėra, 
tačiau anksti ją diagnozavus būtų galima padidinti išgyvenimo tikimybę.

4. Diagnostika ir gydymas dažnai vėluoja, nes nepakanka informacijos ir netaikoma 
diagnostikos veiksmų seka.

5. Daugelis pacientų negali laiku gauti nei farmakologinio, nei nefarmakologinio gydymo, 
nes vėluoja finansavimas ir idiopatinė plaučių fibrozė neįtraukta į nacionalinius sveikatos 
priežiūros paslaugų krepšelius. 

6. Mažai idiopatine plaučių fibroze sergančių asmenų turi teisę į plaučių transplantaciją, nes 
Europoje galiojantys atitikties reikalavimams kriterijai nėra vienodi. 

7. Komisija raginama skatinti mokslinius idiopatinės plaučių fibrozės tyrimus siekiant 
nustatyti jos priežastis ir gydymo priemones.

8. Komisija raginama bendradarbiaujant su valstybėmis narėmis imtis veiksmų, kuriais 
idiopatine plaučių fibroze sergantiems asmenims sudaromos galimybės gauti retuosius ir 
naujus Europos vaistų agentūros patvirtintus vaistus.

9. Komisijai siūloma raginti valstybes nares, kad jos skatindamos taikyti geriausią praktiką 
padidintų galimybes gauti plaučių transplantacijos ir nefarmakologinio gydymo paslaugas 
ir pripažintų sveikatos priežiūros specialistų svarbą teikiant sergančių idiopatine plaučių 
fibroze asmenų sveikatos priežiūros paslaugas.

10. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams 
neįpareigojant Parlamento.


